REQUERIMENTO Nº 422/2020.

AUTOR: VEREADOR ROBSON NOGUEIRA

ASSUNTO: REQUER NA FORMA REGIMENTAL, QUE O PRESENTE EXPEDIENTE

SEJA ENCAMINHADO AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE

MANACAPURU – BETANAEL DA SILVA D’ÂNGELO, COM CÓPIA A

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – RODRIGO FABIO BALBI SARAIVA,

SOLICITANDO: PLANO DE AÇÃO E DE TRABALHO, CRONOGRAMA DE

EXECUÇÃO, REALIZADO PARA O COMBATE, CONTROLE, ORIENTAÇÃO E

PREVENÇÃO DO CORONAVÍRUS NO MUNICÍPIO DE MANACAPURU.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras;

 Tendo em vista os parâmetros da Lei Federal nº 12.527 de 18 de novembro

de 2011 conhecida como Lei de Acesso a Informação e a Lei Complementar Federal

131/2009, sendo isso uma prerrogativa parlamentar  de acompanhamento, venho por meio

deste solicitar Plano de ação e de trabalho, cronograma de execução, realizado para o

combate, controle, orientação e prevenção do coronavírus no município de Manacapuru.

Sala das Sessões da Câmara de Manacapuru, 18 de maio de 2020.

ESTADO DO AMAZONAS
CÂMARA MUNICIPAL DE MANACAPURU
GABINETE DO VEREADOR ROBSON NOGUEIRA – DEM -25

Avenida Eduardo Ribeiro, nº 1161 – Centro – Manacapuru – Amazonas – CEP: 69.400-901 - Fone/Fax: (092) 3361-3000

www.ale.am.gov.br/manacapuru/ - legislativomanaca-1948@hotmail.com

http://www.ale.am.gov.br/manacapuru/
mailto:legislativomanaca_1948@hotmail.com